
ZARZĄDZENIE NR 118/2022/DSOZ 
PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 

z dnia 20 września 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad sprawozdawania oraz warunków rozliczania świadczeń opieki 
zdrowotnej związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

Na podstawie art. 102 ust. 1 i ust. 5 pkt 21 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285, z późn. zm.1) ) oraz polecenia 
Ministra Zdrowia z dnia 2 marca 2021 r.2) , z dnia 2 kwietnia 2021 r.3) , z dnia 8 września 2021 r.4) , z dnia 
31 stycznia 2022 r. i z dnia 10 sierpnia 2022 r. wydanego na podstawie art. 11h ust. 2 pkt 2 i ust. 4 ustawy 
z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2095, z późn. zm.5) ) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W zarządzeniu Nr 217/2021/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 23 grudnia 2021 r. 
w sprawie zasad sprawozdawania oraz warunków rozliczania świadczeń opieki zdrowotnej związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-196)  , wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 wprowadza się następujące zmiany: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:           

„1. W celu rozliczenia świadczeń, o których mowa w § 1, podmiot wpisany do wykazu przekazuje do 
właściwego oddziału wojewódzkiego Funduszu, do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu ich 
udzielenia, rachunek z tytułu udzielenia tych świadczeń.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:           

„2. Rozliczeniu podlega wyłącznie świadczenie wykonane oraz sprawozdane do Systemu Informacji 
Medycznej, o którym mowa w art. 10 ust.1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2011 r. o systemie informacji 
o ochronie zdrowia (Dz. U. z 2022 r. poz. 1555) .”; 

2) w § 3 uchyla się ust. 6;         

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1292, 1559, 1773, 1834, 

1981, 2120 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 64, 91, 526, 583, 655, 807, 974, 1002, 1079, 1265, 1352, 1700 i 1855. 
2)  Zmienione poleceniami Ministra Zdrowia z dnia 7 czerwca 2021 r., znak: DLU.736.191.2021.KB, z dnia 21 czerwca  

2021 r. znak: DLU.736.210.2021.KB, z dnia 28 czerwca 2021 r. znak: DLU.736.222.2021.KB, z dnia 5 października 
2021 r. znak: DLU.736.302.2021.KB, z dnia 17 listopada 2021 r., znak: DLU.736.642.2021.AŻ, z dnia 1 grudnia  
2021 r., znak: DLU.736.620.2021.KB, z dnia 20 stycznia 2022 r. znak: DLU.736.15.2022.KB, z dnia 26 stycznia 2022 r.  
znak: DLU.736.24.2022.KM, z dnia 27 stycznia 2022 r. znak: DLU.736.26.2022.KM, z dnia 25 lutego 2022 r. znak:  
DLU.736.63.2022.KB, z dnia 28 lutego 2022 r. znak: DLU.736.67.2022.KB, z dnia 7 marca 2022 r. znak:  
DLU.736.68.2022.KB, z dnia 23 marca 2022 r., znak: DLU.736.84.2022.KB, z dnia 31 marca 2022 r., znak: 
DLG.744.15.2022.BT, z dnia 31 marca 2022 r., znak: DLG.745.3.2022.BT oraz z dnia 5 kwietnia 2022 r., znak: 
ZPP.743.56.2022 r. 

3)  Zmienione poleceniami Ministra Zdrowia z dnia 29 kwietnia 2021 r., znak: DLU.745.7.2021.IJ, z dnia 28 maja 2021 r.,  
znak: DLU.745.7.2021.IJ i z dnia 15 października 2021 r., znak: DLG.744.130.2021.IJ i DLG.744.117.2021.IJ i z dnia  
17 listopada 2021 r., znak: DLU.736.642.2021.AŻ 

4)  Zmienione poleceniem Ministra Zdrowia z dnia 8 grudnia 2021 r., znak: ZPŚ.641.177.2021.JK oraz z dnia 13 grudnia  
ZPŚ.641.177.2021.JK.2 

5)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2120, 2133, 2262, 
2269 i 2317, 2368 i 2459 oraz z 2022 r. poz. 202, 218, 605, 830, 1301, 1370, 1488, 1561, 1723m 1768 i 1783. 

6)  Zmienionym  zarządzeniem  Nr 11/2022/DSOZ  Prezesa  Narodowego  Funduszu  Zdrowia  z dnia  25 stycznia  2022 r., 
zarządzeniem  Nr 12/2022/DSOZ  Prezesa  Narodowego  Funduszu  Zdrowia  z dnia  27 stycznia  2022 r.,  
zarządzeniemNr 13/2022/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 28 stycznia 2022 r., zarządzeniem 
Nr 14/2022/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 3 lutego 2022 r., zarządzeniem Nr 35/2022/DSOZ 
Prezesa Narodowego Funduszu  Zdrowia  z dnia  28 marca  2022 r., zarządzeniem  Nr 70/2022/DSOZ  Prezesa  
Narodowego  Funduszu Zdrowia z dnia 1 czerwca 2022 r. oraz zarządzeniem Nr 106/2022/DSOZ Prezesa Narodowego 
Funduszu Zdrowia z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75E92BAE-6EC1-4719-9350-D848744E5FCC. Podpisany Strona 1



3) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie, określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia;        

5) uchyla się załącznik nr 4.       

§ 2. W celu rozliczenia produktów rozliczeniowych dotyczących szczepień przeciwko SARS-CoV-2, 
wskazanych w załączniku nr 2, udzielonych do dnia 30 września 2022 r., świadczeniodawca, który 
nie przekazał dokumentów rozliczeniowych, o których mowa w § 3 ust. 1 zarządzenia, o którym mowa w § 1, 
w brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, obowiązany jest do ich 
przekazania w terminie do dnia 31 grudnia 2022 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2022 r. 

  
PREZES 

NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 
Filip Nowak 

 
Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia 
/Dokument podpisano elektronicznie/ 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75E92BAE-6EC1-4719-9350-D848744E5FCC. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 118/2022/DSOZ 

Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 

z dnia 20 września 2022 r. 

Katalog produktów rozliczeniowych 

Lp.  Kod zakresu Nazwa zakresu Kod produktu 
rozliczeniowego 

Nazwa produktu 
rozliczeniowego COVID 

Wartość w zł Szczepienie Uwagi Sposób 
sprawozdawania 

produktu 
rozliczeniowego 

1. 19.0319.901.02 Szczepienie 
przeciwko 

SARS-CoV-2 w 
punkcie 

szczepień bez 
transportu 
pacjenta 

5.62.01.0000036 Szczepienie przeciwko 
SARS-CoV-2 wykonanie 

61,24 X - obejmuje koszty (osobowe 
i materiałowe) wykonania 

szczepienia przeciwko SARS-
CoV-2 w miejscu udzielania 

świadczenia; 
- do rozliczenia wyłącznie w 

przypadku wykonania (podania) 
szczepienia przeciwko SARS-

CoV-2; 
- rozliczeniu podlegają wyłącznie 

szczepienia prawidłowo 
zarejestrowane w systemie CeZ 

za 
pośrednictwem 

systemu 
informatycznego 

Centrum e-
Zdrowia (CeZ)  

2. 19.0319.902.02 Szczepienie 
przeciwko 

SARS-CoV-2 
przeprowadzone 

w miejscu 
zamieszkania 

pacjenta 

5.62.01.0000036 Szczepienie przeciwko 
SARS-CoV-2 wykonanie 

141 X - obejmuje koszty (osobowe 
i materiałowe) wykonania 

szczepienia przeciwko SARS-
CoV-2 w miejscu zamieszkania 

(pobytu) pacjenta; 
- obejmuje koszty wyjazdów 

niezakończonych szczepieniem 
pacjenta z powodu 

dyskwalifikacji lub wycofania 
zgody na szczepienie; 

- rozliczeniu podlegają wyłącznie 
szczepienia prawidłowo 

zarejestrowane w systemie CeZ 

za 
pośrednictwem 

systemu 
informatycznego 

Centrum e-
Zdrowia (CeZ)  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75E92BAE-6EC1-4719-9350-D848744E5FCC. Podpisany Strona 1



3. 19.0319.903.02 Szczepienie 
przeciwko 

SARS-CoV-2 
przeprowadzone 

w miejscu 
zamieszkania 

pacjenta w 
przypadku 

więcej niż 5 
pacjentów 

przebywających 
pod jednym 

adresem 

5.62.01.0000036 Szczepienie przeciwko 
SARS-CoV-2 wykonanie 

73,19 X - obejmuje koszty (osobowe 
i materiałowe) wykonania 

szczepienia przeciwko SARS-
CoV-2 w miejscu zamieszkania 

(pobytu) pacjenta; 
- do rozliczenia wyłącznie 
w przypadku wykonania 

(podania) szczepienia przeciwko 
SARS-CoV-2; 

- rozliczeniu podlegają wyłącznie 
szczepienia prawidłowo 

zarejestrowane w systemie CeZ 

za 
pośrednictwem 

systemu 
informatycznego 

Centrum e-
Zdrowia (CeZ)  

4. 19.0319.904.02 Szczepienie 
przeciwko 

SARS-CoV-2 w 
objazdowym 

punkcie 
szczepień bez 

transportu 
pacjenta z 

uwzględnieniem 
dodatkowego 

kosztu 
promowania 
szczepienia 
przeciwko 

SARS-CoV-2 

5.62.01.0000036 Szczepienie przeciwko 
SARS-CoV-2 wykonanie 

101,97 X - obejmuje koszty (osobowe 
i materiałowe) wykonania 

szczepienia przeciwko SARS-
CoV-2  w punkcie szczepień 

zlokalizowanym w terenie, poza 
stałym miejscem udzielania 

świadczenia; 
 - obejmuje dodatkowe koszty 

związane z aktywnym 
i skutecznym promowaniem 

szczepienia SARS-CoV-2, w tym 
koszty rozmowy edukacyjnej 

z pacjentem nt. szczepienia; - do 
rozliczenia wyłącznie 

w przypadku wykonania 
(podania) szczepienia przeciwko 

SARS-CoV-2; 
- rozliczeniu podlegają wyłącznie 

szczepienia prawidłowo 
zarejestrowane w systemie CeZ 

za 
pośrednictwem 

systemu 
informatycznego 

Centrum e-
Zdrowia (CeZ)  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75E92BAE-6EC1-4719-9350-D848744E5FCC. Podpisany Strona 2



5 19.0319.806.02 Szczepienie 
ochronne 
przeciwko 

grypie 

5.62.01.0000031 Szczepienie ochronne 
przeciwko grypie 

21,83 X -  obejmuje koszty (osobowe 
i materiałowe)  kwalifikacji oraz 

wykonania szczepienia przez 
osoby uprawnione;  

- informacje o statusie osoby 
zaszczepionej, podlegające 

weryfikacji są zawarte 
w elektronicznej Karcie 

Szczepień; 
- do rozliczenia wyłącznie 
w przypadku wykonania 

(podania) szczepienia przeciwko 
grypie; 

- rozliczeniu podlegają wyłącznie 
szczepienia prawidłowo 

zarejestrowane w systemie 
informatycznym Centrum e-
Zdrowia (CeZ) (konieczność 

wskazania źródła  finansowania 
szczepionki w e-Karcie 
Szczepień: "publiczne - 
szczepienie przeciwko 

grypie/NFZ)  
- z wyłączeniem możliwości 

rozliczenia szczepień 
wykonanych w ramach 

programów polityki zdrowotnej 
- w przypadku aptek 

wykonujących szczepienia osób 
dorosłych konieczność  spełnia 

wymagań określonych w 
przepisach wydanych na 

podstawie art. 97 ust. 5 i art. 98 
ust. 5 ustawy ustawa z dnia 6 

września 2001 r. - Prawo 
Farmaceutyczne (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1977, z późn. zm.) 

za 
pośrednictwem 

systemu 
informatycznego 

Centrum e-
Zdrowia (CeZ)  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75E92BAE-6EC1-4719-9350-D848744E5FCC. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Niniejsze zarządzenie zmieniające zarządzenie Nr 217/2021/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 
z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie zasad sprawozdawania oraz warunków rozliczania świadczeń opieki 
zdrowotnej związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (z późn. zm.) 
wprowadza nowy sposób rozliczeń szczepień przeciwko SARS-CoV-2, oparty na modelu wprowadzonym przy 
rozliczeniach szczepień ochronnych przeciwko grypie. Automatyzacja systemu rozliczeń przyczyni się do jego 
poprawy oraz usprawni rozliczanie wykonanych szczepień. 

Dane o szczepieniach na bieżąco wprowadzane przez podmioty wpisane do wykazu podmiotów 
udzielających świadczeń opieki zdrowotnej wykonywanych w związku z przeciwdziałaniem COVID-19 
w systemie informatycznym Centrum e-Zdrowia (CeZ) będą wpływały do systemów oddziałów wojewódzkich 
Narodowego Funduszu Zdrowia (OW NFZ) w trybie on-line, co znacznie usprawni proces rozliczeń 
i komunikację pracowników OW NFZ z uprawnionymi podmiotami w przypadkach wymagających wyjaśnień 
lub korekt sprawozdanych szczepień. 

Ze względu na to, że szczepienia Covid-19 będą kontynuowane należy również zadbać o aspekt techniczny 
i wykluczyć prawdopodobieństwo awarii będących ryzykiem w procesie rozliczeń, które jest wysokie 
w przypadku dotychczas funkcjonującego modelu przetwarzania, gdy pliki CSV będą zawierały duże przyrosty 
danych. W związku z powyższym, w zarządzeniu dostosowano przepisy do nowego systemu rozliczeń. 

W załaczniku do zarządzenia, stanowiącym katalog produktów rozliczeniowych nadano nowe kody 
zakresów, dedykowane dla szczepień przeciwko SARS-CoV-2 oraz nowy kod produktu rozliczeniowego: 
Szczepienie przeciwko SARS-CoV-2- wykonanie. 

Warunkiem umożliwiającym rozliczenie od 1 października 2022 r. szczepień przeciwko SARS-CoV-2 jest 
posiadanie/założenie przez podmiot uprawniony do szczepień profilu w systemie informatycznym Narodowego 
Funduszu Zdrowia (Portale Świadczeniodawcy/SZOI), który uwzględnia m.in. numer rachunku bankowego, 
konieczny do rozliczeń między OW NFZ a tym podmiotem. 

Natomiast w celu rozliczenia szczepień przeciwko SARS-CoV-2 wykonanych do dnia 30 września 2022 r. 
podmiot wpisany do wykazu podmiotów udzielających świadczeń opieki zdrowotnej wykonywanych 
w związku z przeciwdziałaniem COVID-19, który nie przekazał dokumentów rozliczeniowych, jest 
obowiązany do ich przekazania w terminie do dnia 31 grudnia 2022 r. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75E92BAE-6EC1-4719-9350-D848744E5FCC. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



